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REPUBLIKAE SHOIPËRISË 

"SHFUQIZIM I VENDIMIT NR. 85, DATË 21.12.2022, PËR DHËNIEN E 
DAKORTËSISË PËR FILLIM PROCEDURASH ,PËR HEOJE DHE DHËNIE NË 

PERDORIM NGA FONDI PYJORIKULLOSOR PUBLIK, PËR SHFRYTËZIMIN E 
MINERALIT KROM, NGA SHOQÉRIA �Fabrika e Pasurimit të Kromit Bulqizë". 

Data 

BASHKIA KLOS 

2024 

PROJEKT VENDIM 

Bazuar në "Ligjin 139/2015* për vetqeverisjen vendore, "Neni 54" shkonja "K", Ligjin nr. 8480, 
datë 27.05.1999, "për funksionimin e organeve kolegjale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike", Ligjin 107/2014. datë 31.07.2014, "për planifikimin dhe zhvillimin e teritorit, në 
zbatim të ligjit nr. 57/2020, datë 30.04.2020 "Për Pyjet", në Ligjin nr. 1034, datë 15.07.2010 *"për 
sektorin minerar në Republikën e Shgipërisë", në VKM. 433, datë 08.06.2016, "për transferimin 

n� pronësi të bashkive të pyjeve dhe kullotave publike në "VKM. Nr. 888, dt.27. 12.2022, "Për 
Rastet e Dhënies në Përdorim dhe Nryshimin e Kategorisë së Përdorimit, Procedurat dhe 
Dokumentacioni Përkat�s për Ndryshimet e Sipërfaqeve dhe Pakësimin në Volum nga Fondi 

Pyjor Kombëtar apo Zgjerimi i tyre",në VKM. Nr.1374, datë 10.10.2008 *Për përcaktimin e 
rregullave dhe procedurave, që ndiqen për heqjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit të 
fondit kullosor", Udhëzimin e Ministrit të Mjedisit Nr. 1, datë 09.06.2016, *Për rregullat, 
procedurat e kërkimit, të shqyrtimit e miratimit të kërkesave për dhënie në përdorim të fondit 

pyjor dhe kullosor Publik" Këshilli Bashkiak të 

Nr Kopje. 3 (trc) 

Nr. Datë 

1. Shfugizim i vendimit nr. 85, datë 21.12.2022 kërkohet nga Ministria e Mjedisit pasi sipas 
VKM. 57/2020 �Për Pyjet", Neni 5, pika 4, shkronja a, "miratimin e ministrit për sipërfaqe deri I 

ha, si dhe saktësimin e N/ngastrës 74a nga 79a, pasi kadastra që kemi në dispozicjon, ka 
ndryshime me "Sistemin Alfis e cila administrohet nga Agjensia Kombëtare e Pyjeve. 
2.Të shprehë dakortësinë për vijimin e procedurave të heqjes së sipërfaqes prej 0.9029 ha në 

N/ngastrën nr. 74a, në Ekonominë Pyjore Mali i Benjës-Cerujë, Kodi Kadastral DI 3400 

074a, dhe dhënies në përdorim t� sipërfaqes prej 0.03 ha nga fondi pyjor publik për "shfryt�zim 
të mineralit Krom, në N/ngastrën nr. 74a, në Ekonominë Pyjore Mali i Benjës-Cerujë, Kodi 

Kadastral DI 3400 074a. Si dhe dhënie në përdorim 1.7 km. Rrugë kalimi dhe 0.03 ha 

sheshdepozitim në N/ngastrën nr. 76b, Kodi Kadastral DI 3400 076b. Zona Kadastrale 

/2024 

VEND0SË: 

hz302 20?y 

KRYETARI 
ValbonKOLA 

Klos, më 

SHQN 

SHKIAS 

2024 

Adresa: Rruga "Jaho Hoxha", Ndnesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail: bashkia.klos@yahoo.com 



REPUBLIKA ESHQIPÈRISE 

MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT 
DREJTORIA E PËRGJITHSHME PËR ZHVILLIMINE MJEDISIT 

DREJTORIA E NATYR�S DHE PYJEVE 

L�nda: Mbi dokumentacionin e dërguar për heqje sipërfaqe nga fondi pyjor e kullosor publik 

BASHKISË KLOS 
Rruga "Jaho Iloxha", Ndërtesa nr.2, Illyrja nr.2, KLOS 

Tiranë, më (ä.2.2023 

Referuar shkresës suaj nr.3267/1 prot., datë 6.12.2023 �Heqje nga fondi pyjor kullosor", lidhur me 

dërgimin e raportit tekniko-ekonomik dhe vendimin e këshillit bashkiak sipas kërkesës sonë nt. 

6210/1 prot., datë 24.11.2023, për kryerjen e aktivitetit minerar të shfrytëzimit të kromit në 

objektin "Qafë-Lamë", në bashkinë Klos, nga shoqëria �Fabrika Pasurimit të Kromit Bulqizë", 

sh.p.k., bazuar në lejen e shfrytëzimit minerar nr. 885/1, datë 20.03.2023, Ju sqarojmë se: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të ardhur konkludohet se, mungon vendimi i këshillit bashkiak 

për miratimin e heqjes nga fondi pyjor. 

Lutemi plotësimin e dokumentacionit për të vijuar me procedurat. 

Duke Ju falënderuar për bashkëpunimin. 

SEKRETAR I PËRGJVÝHSHËM 

MIS 
LEDIEA BEQrRAJ AGALLIU 



Nr. 

DREJTORIA E ZHVILLIMIT TE BUJOËSISË DHE PYJEVE 
SEKTORI AMINISTRIMIT DHE MONITORIMIT TË PYJEVE DHE 

KULLOTAVE 

Prot 

REPUBLIKA ESHQIPËRISË 
BASHKIA KLOS 

RELACION SHPJEGUES 

Të nderuar Këshilltar�, 

Klos. më 

"SHFUQIZIM NË VENDIMIN NR. 85, DATË 21.12.2022, PËR DHËNIEN E 

.2024 

DAKORTËSISË PËR FILLIM PROCEDURASH, P�R HEQJE DHE DH¾NIE NË 
PËRDORIM NGA FONDI PYJORKULLOSOR PUBLIK, PËR SHFRYTËZIMIN E 
MINERALIT KROM, NGA SHOQ�RIA �Fabrika e Pasurimit të Kromit Bulqiz�" shpk. 

Ky relacion është hartuar duke u Bazuar në "Ligjin 139/2015" për vetqeverisjen vendore, "Neni 
54" shkonja "K", Ligjin nr. 8480, datë 27.05. 1999, "p�r funksionimin e organeve kolegjale të 
administratës shtet�rore dhe enteve publike", Ligjin 107/2014, datë 31.07.2014, "për 
planifikimin dhe zhvillimin e teritorit, në zbatim të ligjit nr. 57/2020, datë 30.04.2020 "Për 

Pyjet", në Ligjin nr. 1034, datë 15.07.2010 "për sektorin minerar në Republik�n e Sh�ip�rise" 
në VKM. 433, datë 08.06.20 16. "për transferimin në pronësi të bashkive të pPyjeve dhe kullotave 

publike" në �VKM. Nr. 888, dt.27.12.2022, "Për Rastet e Dhënies në Përdorim dhe Nryshimin 
e Kategoris� së Përdorimit, Procedurat dhe Dokumentacioni Përkatës pÃr Ndryshimet e 
Sipërfaqeve dhe Pakësimin në Volum nga Fondi Pyjor Kombëtar apo Zgjerimi i tyre",në VKM. 
Nr.1374, datë 10.10.2008 "Për përcaktimin e rregullave dhe procedurave, që ndiqen për heqjen, 
shtimin dhe ndryshimin e destinacionittë fondit kullosor", Udhëzimin e Ministrit të Mjedisit Nr. 
1, datë 09.06.2016, "Për regullat, procedurat e kërkimit, të shqyrtimite miratimit të kërkesave 

për dhënie në përdorim të fondit pyjor dhe kullosor Publik", urdhërin nr. 132, datë 30.09.2022 të 
Kryetarit të Bashkisë. Ky ndryshim vendimi konsiston në saktësimin e N/ngastrës pyjore të 

kërkuar nga Ministria e Mjedisit, me shkresën nr. 43/1 prot, datë 19.01.2024. 

Subjekti "Fabrika e Pasurimit të Kromit Bulqizë" shpk. ushtron aktivitetin minerar në vendin e 

quajtur Qaf-Lamë në malin e Allushit, N/ngastra nr. 74 a, Ekonomia Pyjore Mali i Benjës-Cerujë 
të ndodhur në territorin e bashkisë Klos. Grupi i pun�s i përbrë nga: 

Ing. Nertil Bebja: Specialist i kadastrës pyjore, Petrit Cani: Specialist i mesm pyjesh dhe 

Ing. Kapllan Allamani: Përgjegës i sektorit të pyjeve , me datë 30.09.2022 deri me datë 

02.10.2022 studjoi kërkesën e subjektit "Fabrikac Pasurimit të Kromit Bulqiz�" shpk, realizoi 

Adresa: Rruga "Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shaipëri, e-mail: bashkia.klos@yahoo.com 



verefikimin në terren dhe registrin kadastral të sipërfaqeve pyjore e kullosore me objekt: heqje 
nga fondi pyjor/kullosor dhe dhënie në përdorim për "shfrytëzim të mineralit krom". 

Në bazë të raportit sipërfaqja prej 0.06 ha për sheshdepozitim dhe 1.7 km rrugë kalimi pr 
shfrytëzimin e minerali të kromit.në zbatim të pikës 22, të urdhëzimit nr I, datë 09.06.20 1 6. 

Në Ekonominë pyjore" Mali i Benjës-Cerujë". 

Nëngastra 74a, vendi i quajtur Qaf-Lam, në listën e inventarit rezulton pyll, me sipërfaqe 31.5 
ha. Nga verfikimi në teren na rezulton pyll me pishë të zezë me drurë të rrallë. 

Nënngastra nr. 76b, pyll, emërtimi popullor Qaf- Lamë, me sipëfaqe 16 ha. 

Bazuar në: VKM. nr. 888. datë 27.12.2022, �Për rastet e dhënies në përdorim dhe për ndryshimin 
e kategorisë së përdorimit, procedurat dhe dokumentacioni përkatës për ndryshimet e 
sipërfaqeve dhe paksimin në volum nga fondi pyjor kombëtar apo zgjerimin e tyre. 

Ky shfugizim i vendimit nr. 85, datë 21.12.2022 kërkohet nga Ministria e Mjedisit pasi 
sipas VKM. 57/2020 "Për Pyjet", Neni 5, pika 4, shkronja a, �miratimin e ministrit për 
sipërfage deri 1 ha, si dhe saktësimin e N/ngastrës 74a nga 79a, pasi kadastra që kemi në 
dispozicjon, ka ndryshime me "Sistemin Alfis" e cila administrohet nga Agjensia 
Komb�tare e Pyjeve. Akoma nuk është lidhur kontrata për këtë subjekt, pasi në kontratë 
do përcaktohet edhe reabilitimi i sipërfaqes pas heqjes nga fondi pyjor/kullosor. 

Hiqet nga fondi pyjor/kullosor 0.9029 ha, nga 2.0447 ha dhe dhënie në përdorim të 
sip�rfaqes 0.03 ha sheshdepozitim në Nëngastrën nr. 74a. Kodi Kadastral DI 3400 074a. 

Kufizimet: Veri: N�ngastrat 61b,c, Jug: Nëngastrat 76a,b, Lindje: Nëngastra nr.74b, 
Perëndim: Nëngastrat 67a, 68a. 

Në N/ngastrën nr. 76b, jepet në përdorim sipërfaqia 0.03 ha për sheshdepozitim të 
mineralit Krom. Kodi Kadastral DI 3400 076b. 

Zona Kadastrale 1137. 

Kufizimet: Veri: Nëngastrat 61b,c, Jug: Nëngastrat 76a,b, Lindje: Nëngastra nr.74b, 
Perëndim: Nëngastrat 67a, 68a. 

Materiali drusorëi vlerësuar sipas te dhënave të terrenit për rrugë shërbimi me gjatësi 1.7 km, 

0.06 ha sheshdepozitim dhe p�r heqjen nga fondi pyjor/kullosor që do të kryej subjekti "Fabrika 
e Pasurimit të Kromit Bulqizë" Sh.p.k. pas marries në përdorim të sip�rfaqes me kontratë 

qeraje është 10 m lëndë punimi. Pasi gjatë aktit të verifikimit në terren që u krye nga grupi i 

punës u konstatua që sipërfaqia në fjalë është pyll pishë e zezë me drur të rrallë. 

Procedurat që ndiqen për dhënien me qera në fondin pyjor /kullosor publik jan� mbështetur në 

VKM nr. $59, datë 29.07.2022,"Për caktimin e çmimeve dhe tarifave p�r dhënien nß 

shfrytëzim/përdorim të fondit pyjor kombëtar, për veprimtari ekonomike, si dhe për prodhimet 

drusore dhe jodrusore pyjore". 

Adresa: Rruga "Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipërl, e-mail: bashkla.klos@yahoo.com 



-Tarifa për përdorim rrugë shërbimi dhe sheshdepozitim të mineralit të kromit: 

Tarifë në trungishte: 1.7 km. x 70000 = 119000 (njëqind e nëntëmbëdhjctë mijë ) lekë. 
(shtojca nr. 1. pika I1.) për ndërtim/ përdorim rruge për lidhjen e sipërfaqes së dhënë me rrjetin 
ekzistues. 

Pas miratimit të raportit tekniko-ekonomik dhe të akteve të tjera normative sa më sipër, shoqëria 
krye Sheshdepozitim 0.06 ha x 120000 = 7200 (shtatë mijë e dyqind) lekë (shtojca nr. I pika 9). 

- Tarifae materialit drusorë është : lëndë punimi e hollë 10 m x 3000 - 30000 
(tridhjetë mijë) lekë. Tarifë që do paguhet vetëm vitin e parë. 

Vlera e prodhimeve te dyta është 0 lek, 

vlera e faunes eshte 0 lek. 

Vlera e investimeve të kryera ( pyllëzime.zëvendësime,përmirësime) është 0 lek. 

Vlera që do paguhet vitin e parë është 156200 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e dy 

qind) lekë. Tarifë vetëm për vitin e parë. 

Vlera totale për cdo vit pasardhës është 126200 (njëqind e njëzet e gjashtë mijë e dyqind) 

lekë. 

Për sektorin e Pyjeve dhe Kullotave, VKM nr. 559, datë 29.07.2022,*Për caktimin e çmimeve 

dhe tarifave për dhënien në shfrytëzim/përdorim të fondit pyjor kombëtar, për veprimtari 

ekonomike, si dhe për prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore". bazohen në afatet kohore sipas 

grafikut të punimeve të miratuara nga lnstitucioni përkatës dhe kategorinë e përdorimit. 

Duke ju falenderuar, ju ftojmë në miratimin e projekt vendimit. 

P/Sek të Pyjeve dhe Kullotave 

Ing. Kapllan Allamani 

Adresa: Rruga "Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipërl, e-mail: bashkia.klos @yahoo.com 



MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PËR DHËNIE ME OERA NË PËRDORIM 

NË EKONOMINË PYJORE "MALII BENJËS-CERUJ", KJO SIPËRFAQE JEPET NË 

1 

P�RDORIM PËR SHESH DEPOZITIM, PËRDORIMINE RRUGËS PËR 

SHFRYTËZIMIN E MINERALIT TË KROMIT DHE HEQJEN NGA FONDI 
PYJORIKULLOSOR. 

Bazuar në urdhërin nr 13?, Datë 10 09 2022, të Kryctarit të Dashkisë nër vlerësimin tckniko 

ekonomik për dhënie me qera në ngastrat: 74a sipërfaqen prej 0.03 ha dhe 75b, sipërfaqen 0.03 

ha dhe një gjatësi rruge prej 1.7 km. 

2 

("Kontratë qeraje për dhënie në përdorim dhe Heqje nga fondi pyjor/kullosor") 

Nr. ushtrohet 
Vendi ku do të 

aktiviteti 

Fshati Bejn. 
Njësia 
Administrative 

Klos 
Fshati Bejn, 
Njësia 
Administrative 

Klos 

ID Pronës 

DI3400 
076b. 

Grupi i punës i përbërë nga: 

DI3400 

RAPORT 

074a. 

Nertil Bebja Specialist i Mesm Pyjesh. 

Petrit Cani Specialist i Mesëm Pyjesh, 

Ekonomia 

Pyjore / 
Kullusore 

Mali i Benjës 
Cerujë 

Kapllan Allamani Spccialist i Kadastrës Pyjore, 

Mali i Benjës 
Cerujë 

Sipërfaqia që jepet në 
Nën/ng.përdorim. 
Ngast. 

76b. 

74a 

1.7 km 

0.03 ha 

0.03 ha 

Hiqet nga 
fondi pyjor 

0.9029 ha 

Nga data 03.10.2022 deri më datë 06. 0.2022 studioi kërkesën e subjektit "Fabrika e Pasurimit 

të Kromit Bulqizë" Sh.p.k. realizoi verifikimin në terren dhe në rregjistrin kadastral të 

sipërfaqeve pyjore me objekt: Kontratë qeraje për dhënie në përdorim dhe Heqje nga fondi 

Pyjor/kullosor. 



Mbështetur në të dhënat e rregjistrit kadastral pyior dhe listës së inventarit rczulton se siprlaqja 

që do jepet në pëdorim dhe hiqet nga fondi pyjor/kullosor, ndodhet në Ekonominë Pyjore" Mali 

i Benjës-Cerujë ". piesë e teritorit të Bashkisë Klos. 

Rjeti rrugorë që do përdoret nga subjekti . lidhet me rrugën e antenave në Malin e Allushit. 

SIPERFAQIA QE JEPET NË PËRDORIM ME QERA NGA FONDI PYJOR 

Në bazë të raportit sipërfaqja prej 0.06 ha për sheshdepozitim dhe I.7 km rrugë kalimi për 

shfrytëzimin e minerali të kromit,në zbatim të pikës 22, të urdhëzimit nr 1, datë 09.06.20 16. 

Në Ekonominë pyjore" Mali i Benjës-Cerujë". 

Nëngastra 74a, vendi i quajtur Qaf-1Lam�, në listën e inventarit rezulton pyll, me sipërfage 31.5 

ha. Nga verfikimi në teren na rezulton pyll me pishë të zezë me drurë të rrallë. 

Nënngastra nr. 76b, pyll, em�rtimi popullor Qaf- Lamë, me sipëfaqe 16 ha. 

Bazuar në: VKM. nr. 888, datë 27.12.2022, �Për rastet e dhënies në përdorim dhe për 

ndryshimin e kategorisë së përdorimit, procedurat dhe dokumentacioni përkatës për 

ndryshimet e sip�rfaqeve dhe pakësimin në volum nga fondi pyjor kombëtar apo zgjerimin 

e tyre. 

Hiqet nga fondi pyjor/kullosor 0.9029 ha, në Nëngastrën nr. 74a. 

Kodi Kadastral DI 3400 074a, 

Zona Kadastrale 1137. 

Kufizimet: Veri: Nëngastrat 61b,c, Jug: Nëngastrat 76a,b, Lindje: Nëngastra nr.74b, 

Perëndim: Nëngastrat 67a, 68a. 

Materiali drusorë i vlerësuar sipas te dhënave të terrenit për rrugë shërbimi me gjat�si 1.7 km, 

0.06 ha sheshdepozitim dhe për heqjen nga fondi pyjor/kullosor që do të kryej subjekti "Fabrika 

e Pasurimit të Kromit Bulqizë'" Sh.p.k. pas marries në përdorim të sipërfaqes me kontratë 

qeraje është 10 m' lëndë punimi. Pasi gjatë aktit të verifikimit në terren që u krye nga grupi i 

punës u konstatua që sipërfaqia në fjalë është pyll pishë e zezë me drurë të rrallë. 

Procedurat që ndiqen për dhnien me qera në fondin pyjor kullosor publik janë mbështetur në 

VKM nr. 559, date 29.07.2022,"Për caktimin e çmimeve dhe tarifave për dhënien n 

shfrytëzim/përdorim të fondit pyjor kombtar, për veprimtari ekonomike, si dhe për prodhimet 

drusore dhe jodrusore pyjore". 

Pas miratimit të raportit tekniko-ekononmik dhe akteve t� tjera normative si më sipër subjekti 

kryen aktivitetin për sipërfaqen e shpallur vetëm pas lidhjes së koniratës me Bashkine Klos dhe 

lekujdimit të tarif�s: 

Adresa: Rruga "Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipërl, e-mail: bashkia.klos @yahoo.com 



- Tarifa për përdorim rrugë shërbimi dhe sheshdepozitim të mineralit të kromit: 

Tarifë në trungishte: 1.7 km. x 70000 = |19000 (njëqind e nëntëmbëdhjetë mijë ) lekë. 

(shtojca nr. 1. piku l1.) për ndërtin/ përdorim ruge pët lidhjen e sipë1 faqes së dhënë me rrjctin 

ekzistues 

Sheshdepozitim 0.06 x 120000 =7200 (shtatë mijë e dyqind) lckë (shtojca nr. I pika 9). 

- Tarifae materialit drusorë është : lëndë punimi e hollë 10 m° x 3000 = 30000 

(tridhjetë mijë) lekë. Tarifë që do paguhet vetëm vitin e parë. 

Vlera e prodhimeve te dyta është 0 lek, 

vlera e faunes eshte 0 lek. 

Vlera e investimeve të kryera ( pyllëzime,zëvendësime.përmirësime) është 0 lek. 

Vlera që do paguhet vitin e parë është 156200 (njëqinde pesëdhjetë e gjashtë mijë e dy 

qind) lekë. Tarifë vet�m për vitin e parë. 

Vlera totale për cdo vit pasardhës është 126200 (njëqinde njëzet e gjashtë mijë e dyqind) 

lekë. 

Përpiluesit e raportit tekniko-ekonomik 

Kapllan Allamani 

Nertil Bebja 

Petrit Cani 

Konfirmoi: 

Sektori i Administrimit të Pyjeve dhe Kullotave. 

Kapllan Allamani 

Miratoi 

KRYETARI I BASHKAKA E 
Valbon,K 

SHKIA KLOB 

Adresa: Rruga "Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqiperi, e-mail: bashkia.klos @yahoo.com 



Nertil Bcbja Pelrit Cani 

PLOTËSOl: Kapllan Allaragi 

074a 

Bënjës 

DI 3400 

Mali I 

74a 

Pyll 

Frcdhues 

Trungishte 50 

01 

20 cm 

6 

ska 

10 

073b 

310 

Bënjës 

cgër I 

cm. 

DI 3400 

Mali I 

76b 

Pyll 

Prcdhues 

Trungishte 50 

01 

20 

5 

ska 

D�llinj Tr. i 

10 

160 

Mes 

Mes 

ID Prones 

Pyjore Ekon. 

Grumb Përb. 

Qeverisjes Mosha 

K.D 

D 

Lart 

Filizëria 

Pylli Nen 

Katet 

Parccl 

per ha 

Fuaksioni 

Forma 

Tedh�nat 

e grumbullit 

pyjor 

Fuqia lndure 

Total 

PASQYRA Bshkia Klos 

Nertil Bebja S Petrit Cani 

PLOTËSO1: Kapllan Allamani 

074a DI 3400 

Bënjës Mali | 

74a 

Pyll 

Prcdhucs 

Trungishte 50 

01 

20 cm 6 

ska 

5 

075b 
DI 3400 

38 

Bënjës 

eg�r I 

cm. 

Mali | 

76 b 

Pyll 

Prcdhues 

Trungishte 50 

01 

20 

ska 

5 

Mes 

170 

Mes 

PrTnës 

Pyjore Ekon. 

Grumb Perb. 

Qeverisjcs Mosha 

K.D 

D 

Pylli Nën Dëllinj Tr. i 

Lart 

Parcel 

Te 
dh�nat 

e 
grumullit 

pyjor 

Filizeria 

Katet 

për ha 

Funksioni 

Forma 

Fuqia lendore 

Total 

(Shfrytë 

zim 

Mincrali 

Kror:) 

PASQYRA 

EPÉRSHKRIMIT 

PARCELAR 

(sipas 

verifikimit 

n 
terren) 

bisnKIa NIOS 

egër 
D�llinj. Tr. 

EPÉRSHKRIMIT 

PARCELAR 

(sipas 

verifikimt 

në 
lerren) 

(Shfrytëzim Minerali Krom) 

egër 
Dëllinj. Tr. 



Beshkia KJos 

Nertil Bebja Petrit Cani 

PLOTÈSO1: Kapllan Allamani 

Kjo 

tabele 

plotesohet 

nese 

ka 
pasur 

investime 

te 
rea.izuar 

ne 
vite 

Prones 
ID 

Përdorimi 

Ekon.psj/kullos 

Parc 

Sip total 

Sip me punime 

punimeve Viti 

000/1eke Investimit 

Punimi i 

Vlera e 

Emertimi 

i objektt 

Shfrytüzim 

Mir 

erali 

Krom 

Investimet 

e 
kryera 

ne 
vite 

Tabela3 

Bashkia Klos 

i kryerjes 

kryer në ha/m' 



Nerlil Bebja S Petrit Cani 

PLOTËSOI: Kapllan Allamani 

Githsej Inest realizuar Gjnetia Bine mjek/med Inzrodukt B yjore+Djerr Kulote St kurre Cungishte 

1.7 

70000 

I19000 

149000 

Trngnishte 

0.06 

1.7 

Klos 

10 

3000 

30000 
5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Lekë/m' 

Shuma 

m' 

përd. 

Ivit 

2-5vite 

10vite 

SbLma 11 

territorit Perdorimi i 

Sip. ha 

Bashkia 

Volumi 

Vlcra 

Gjatësia 

Tarula 

e dhené 

ne 
pdekevi 

(Shfryt�zim Mineral Kromi) 

ABELA 

PERMBLEDHESE 

E 
VLERSIMIT 

FINANCIAR 
km 



Neril Bebja Petrit Cani 

Plot�soi : 

Kapllan Allamani, 

Ne 
rastet 

e 
heqes 

nga 

fondi 

pyjo 

per 
ndertime, 

minicra, 

rrLge 

etj, 
plotesohet 

tabela 

deri 

ne 

7-9 

per 

tarifen 

e 
perdorimit 

ne 
km! 

lek/ 

vite 

Shenim: 

Ne 
rastin 

e 
Hec-eve, 

rigeve 

apo 

DI 3400 074a 

Cerujë Maii Benjes 

0.9029 

0.03 

DI 3400 076b 

Cerujë Maii Benjes 

76b 

0.03 

1.7 

2 

3 

5 

7 

ha 

9 

Rruge 

prones 

nga fondi Pyjor/kullosorë Sip. që hiqct 

fondi PYjor/kullosor prdorim nga sip. 

q 
jepet 

në 

Linjë 

Tubacion/kanal 

Pyjo*e/kullosore Ekenomia 

N2/ n/agast 

NR 

ID 

Tabela4 

LISTA 

ENGASTRA 

VE 
DHE 

NNGASTRAVE 

TË 
FONDIT 

PYOR 

DHE 

KULLOSOR 

PUBLIK 

QË 
HIQEN/JEPEN 

NE 
PERDORIM 

DUSNKIa NIOS 

kollonen 5 

linjave 

gjatesore. 

plotesohet 

e gjithe 

tabela. 

Kollona 

6 
llogaritet 

ne 
siperfaqe 

per 

efek 

te 
llogaritjes 

se 
volumeve 

qe 
hiqendhe 

kollonat 



1277.8 m 
sipertaqja nt 1 

10 

6 L10 

19169.5 (m 
siperfaqja nr 2 

3 

e impaktuara 

44 32 200 

44 32 250 

14 32 30O 

A4 32 350 

44 32 400 

44 32 450 
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